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Kotitalous- ja yhdyskuntajätteiden määrät ja kierrätysasteet vuonna 2024 (AK) 

Lisätietoja: kiertotalousasiantuntijat Harri Ikonen ja Waltteri Wiro, sähköposti: 
etunimi.sukunimi@hsy.fi 

HSY on laskenut pääkaupunkiseudun ja Kirkkonummen kotitalousjätteen ja 
yhdyskuntajätteen jätemäärät ja kierrätysasteet vuodelta 2024. Kotitalousjätteisiin 
sisältyvät muun muassa biojäte ja erilaiset pakkausjätteet, jotka syntyvät asukkaiden 
kulutuksesta. Yhdyskuntajätteisiin kuuluvat kotitalousjätteen lisäksi julkisten ja 
yksityisten palveluiden kotitalousjätteeseen rinnastettavat jätteet. Yhdyskuntajätehuollon 
järjestämisvastuut ovat jakautuneet HSY:n (eli kuntien), tuottajien ja yksityisten yritysten 
kesken.  

Kotitalousjätteen määrä kasvoi lievästi – bio- ja sekajätettä syntyi hieman aiempaa enemmän    

Vuonna 2024 pääkaupunkiseudun ja Kirkkonummen kotitalouksissa syntyi jätteitä noin 
318 700 tonnia, mikä on noin 6 000 tonnia enemmän kuin edellisvuonna. 
Kotitalousjätettä kertyi keskimäärin 244 kiloa asukasta kohden, mikä on kilo enemmän 
kuin vuonna 2023.  

Eniten kasvoivat kotitalouksien bio- ja sekajätteen määrät. Sekajätteen määrä laski 
vuonna 2023 alemmalle tasolle kuin kertaakaan yli vuosikymmeneen, mutta nyt lasku 
näyttää kääntyneen hienoiseen nousuun. Bio- ja sekajätettä syntyi kumpaakin neljä kiloa 
enemmän asukasta kohden kuin edellisvuonna.  

Keräyspaperin määrä jatkoi puolestaan laskuaan: paperin määrä asukasta kohden 
väheni edellisvuodesta kolmella kilolla. Erilliskerätyn muovi-, metalli- ja 
lasipakkausjätteen määrän lasku oli vähäisempää: niiden kunkin määrä laski asukasta 
kohden laskettuna noin kilon, kun taas kartonkipakkausjätteen määrä hieman kasvoi 
(noin 1 kg/asukas).  

Kierrätysaste hieman laski 

Kotitalousjätteen kierrätysaste oli vuonna 2024 noin 45 prosenttia, mikä on noin 0,8 
prosenttiyksikköä vähemmän kuin edellisvuonna. Tähän on osasyynä sekajätteen 
määrän lievä nousu, joka yhdessä keräyspaperin määrän laskun kanssa hidastaa 
kierrätysasteen nousua. Erityisesti digitalisaatiosta johtuva keräyspaperin määrän 
pysyvä väheneminen laskee kierrätysastetta, sillä painavana jätejakeena 
keräyspaperilla on varsin suuri vaikutus jätteiden kokonaistonnimäärään ja kierrätetyn 
jätteen osuuteen tästä määrästä. Paperijätteen määrä on laskenut noin 40 prosenttia 
vuoden 2021 tasosta. 

Kierrätysasteen lisäksi on hyvä seurata myös muita tunnuslukuja, kuten 
kokonaisjätemäärää ja jätteiden lajitteluastetta. 



 

 

HSY:n tavoitteena on lisätä kierrätystä ja nostaa kierrätysaste 63 prosenttiin vuoteen 
2030 mennessä pääkaupunkiseudulla ja Kirkkonummella. Suurin potentiaali on edelleen 
biojätteen kierrätyksen tehostamisessa, sillä biojätettä päätyy yhä paljon sekajätteen 
joukkoon. Uudistetun jätelain mukaan HSY:n tulee järjestää 1–4 asunnon kiinteistöille 
sekajätteen lisäksi biojätekeräys. Biojätteen keräys on laajentunut kaikkiin 
asuinkiinteistöihin vaiheittain pääkaupunkiseudulla ja Kirkkonummella vuosien 2023–
2024 aikana, mikä parantaa asukkaiden lajittelumahdollisuuksia. Vuonna 2024 biojätettä 
erilliskerättiinkin lähes 15 prosenttia edellisvuotta enemmän. 

Kotitalousjätteen kierrätysaste laskettiin neljättä kertaa kuntakohtaisesti 

Kuntien pyynnöstä HSY on laskenut vuodesta 2021 alkaen kotitalousjätemäärät ja 
kierrätysasteen myös kuntakohtaisesti. Vuonna 2024 kierrätysaste laski hieman kaikissa 
kunnissa edellisvuoteen verrattuna. Asukasta kohden laskettuna jätemäärissä tapahtui 
vain pieniä muutoksia. 

Kuntakohtaiset tiedot on laskettu HSY:n keräämien jätelajien osalta, huomioiden 
kiinteistöjen, aluekeräyspisteiden ja Sortti-asemien sijainnit kunnittain. Osa 
lähtötiedoista, kuten paperi sekä sähkö- ja elektroniikkaromu (SER), on kuitenkin 
arvioitu valtakunnallisista tiedoista asukasluvun perusteella.  

Taulukko: Kuntakohtaiset kotitalousjätemäärät ja kierrätysasteet vuonna 2024. 
Jätemäärät ja 
kierrätysaste 
2024 

Koko 
pk-

seutu   

Helsinki  Espoo  Vantaa  Kauni-
ainen  

Kirkko-
nummi  

Yhteensä (t)  318733 165399 72997 65142 2762 12921 
Määrä, kg/as  244 242 227 259 270 310 
Määrän muutos 
2023–2024 kg/as 

+1 -2 0 +3 -4 +4 

Kierrätysaste, % 45 45 47 42 47 42 
Kierrätysasteen 
muutos 2023–
2024, 
prosenttiyksikköä 

-1 % -1 % -1 % -1 % -3 % -1 % 

 
Yhdyskuntajätemäärät laskivat 

Vuonna 2024 yhdyskuntajätettä syntyi pääkaupunkiseudulla ja Kirkkonummella 500 
kiloa asukasta kohden, mikä on noin 59 kiloa vähemmän kuin edellisvuonna. 
Yhdyskuntajätteen kierrätysaste oli puolestaan 47,4 prosenttia vuonna 2024, kun se 
edellisvuonna oli 48,9 prosenttia.  

Yhdyskuntajätteen määrän väheneminen on jatkunut erityisesti yksityisissä palveluissa, 
koronapandemian jälkeisen lyhytaikaisen kasvun jälkeen. Tämä kehitys saattaa viitata 
kotitalouksien ostovoiman heikkenemiseen, mikä on voinut vähentää yksityisten 
palveluiden käyttöä ja kotimaista kulutusta. On kuitenkin hyvä huomioida, että 
laskennallisiin arvioihin liittyvät virhemarginaalit voivat osaltaan vaikuttaa tuloksiin. 

HSY:n kvartaaliraportti Q3/2025 omistajaohjaukselle 

Lisätietoja: strategiapäällikkö Susan Lyytikäinen ja talouspäällikkö Joona Kinnunen, 
sähköposti etunimi.sukunimi@hsy.fi 

HSY raportoi omistajakaupunkien omistajaohjauksen tavoitteiden toteutumista 
kaupunkien asettaman aikataulun mukaisesti neljä kertaa vuodessa. 



 

 

HSY on laatinut omistajaohjaustavoitteiden ja talouden tilannekuvasta kvartaaliraportin 
Q3/2025 (heinä-syyskuu 2025), jossa kuvataan vuoden 2025 tavoitteiden ennuste. 
Raportti on toimitettu pääkaupunkiseudun kaupunkien omistajaohjaukselle aikataulun 
mukaisesti. 

Raportin mukaan HSY:n taloudellinen tilanne on odotusten mukainen. Tuottavuuteen, 
omavaraisuusasteeseen, hiilineutraalisuuteen sekä asiakastyytyväisyyteen liittyvät 
omistajaohjaustavoitteet vuodelle 2025 ennustetaan toteutuvan. 

Kierrätysasteen ja sekajätteen määrän osalta tavoitteet ovat hyvin haastavat, eikä niiden 
ennusteta toteutuvan lukuisista aktiivisista toimista huolimatta. 

 
Päätösehdotus (TF) 

Hallitus päättää merkitä asiat tiedoksi. 
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